
Hořesedly
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.162284N, 13.602658E

Nadmořská výška: 379 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 584 ha

Počet obyvatel: 388 PSČ: 270 04

Adresa URL: www.obecni-urad.net/horesedly

Historie obce Hořesedly
První zmínka o obci se v dochovaných materiálech objevuje již roku 1316. V této době ve vsi, která nesla
název Hořosedl, sídlil vladyka Jan z Hořesedel. V průběhu staletí se majitelé hojně střídali. V
průběhu 16. století byla při hořesedském dvoře postavena tvrz. Kdo ji nechal vystavět se s jistotou
neví. Historici se domnívají, že Jan Myška ze Zlunic. Později panství koupil Havel Hrobšický z Hrabčic na
Kolešovicích, jenž jej spravoval ze svého sídla. I proto začala tvrz postupně pustnout, až nakonec zchátrala
úplně. Dnes po ní nejsou vůbec žádné stopy a nikdo ani neví, v kterých místech původně stála.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7976/horesedly/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:22:39


